Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Индига»

ПРИКАЗ

05 июля 2024 года                                                                                       № 75/1

О внесении изменений

 в Положение по оплате
труда работников ГБОУ
НАО «Средняя школа п. Индига»

  На основании приказа Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 02.05.2024 № 58 « О внесении изменений в
приказ  Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного
округа от 30.09.2016 № 85»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 6 к Положению об оплате труда
работников ГБОУ НАО «Средняя школа п. Индига», утвержденное
приказом № 34 от 11.05.2022 года, изложив его в новой редакции
(приложение 1 к  настоящему приказу).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.

Директор                                                    А.В.Торопова

                                                               Приложение 1 к приказу от 05.07.2024 года № 75/1

                                                         « О внесении изменений  в Положение по оплате
                                                                           труда работников ГБОУ НАО «Средняя школа п.   Индига»

Приложение 6

К Положению об оплате труда

  работников ГБОУ НАО
«Средняя школа п.Индига»

 ( в ред. от 31.07.2024 № 80)

Порядок и условия выплаты  ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство

1. Каждому педагогическому работнику, выполняющему функции
классного руководителя выплачивается ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство
2. Условием предоставления вознаграждения является приказ
образовательной организации о возложении функции классного
руководителя по организации и координации воспитательной работы с
обучающимися в классе на педагогического работника образовательной
организации.
3. Размер вознаграждения составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей за
полный отработанный месяц и выплачивается с учетом установленных
трудовым законодательством Российской Федерации отчислений  в Фонд
пенсионного и социального страхования Российской Федерации на
страховые взносы, Федеральный фонд обязательного медицинского
страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний, с применением
районного коэффициента, установленного законом Ненецкого
автономного округа от 30.10.2004 N 522-ОЗ "Об оплате труда работников
государственных учреждений Ненецкого автономного округа", и
процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего
Севера.
4. Выплата вознаграждения производится одновременно с выплатой
заработной платы.
Вознаграждение выплачивается за период фактического осуществления
классного руководства.
В случае осуществления классного руководства в двух и более классах
вознаграждение предоставляется в размере не более двух выплат.

5. Педагогическим работникам, отработавшим месяц не полностью,
вознаграждение выплачивается в размере, исчисляемом пропорционально
отработанному количеству дней.
6. Вознаграждение выплачивается в периоды каникул, установленных для
обучающихся и не совпадающих с ежегодным оплачиваемым отпуском
педагогического работника, в периоды отмены учебных занятий по
санитарно-эпидемиологическим, климатическим и другим
предусмотренным законодательством основаниям.
7. Вознаграждение выплачивается за счет средств федерального бюджета
в соответствии с соглашением, заключенным между Министерством
просвещения Российской Федерации и Администрацией Ненецкого
автономного округа, и законодательством Ненецкого автономного округа,
и за счет средств бюджета Ненецкого автономного округа путем
предоставления субсидии на доплату до размера районного
коэффициента, установленного законодательством Ненецкого
автономного округа, при осуществлении выплат ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство  педагогическим работникам.

		2024-12-19T12:05:59+0300
	Торопова Алёна Владимировна